
Голові Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг  

Членам НКРЕКП  

 

30.12.2020 

 

Обґрунтування 

щодо розгляду питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» для 

ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг НКРЕКП, зокрема: 

розробляє і затверджує порядки (методики) формування, розрахунку та 

встановлення державних регульованих цін і тарифів для суб'єктів природних 

монополій у сферах енергетики та комунальних послуг, а також для інших суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність на ринках у сферах енергетики та 

комунальних послуг, якщо відповідні повноваження надані Регулятору законом; 

встановлює державні регульовані ціни і тарифи на товари (послуги) суб'єктів 

природних монополій та інших суб'єктів господарювання, що провадять діяльність 

на ринках у сферах енергетики та комунальних послуг, якщо відповідні 

повноваження надані Регулятору законом, та змінює їх за результатами перевірки 

або моніторингу. 

Відповідно до статті 20 Закону України «Про теплопостачання» тарифи на 

теплову енергію повинні забезпечувати відшкодування всіх економічно 

обґрунтованих витрат на виробництво, транспортування та постачання теплової 

енергії. 

НКРЕКП, як державним органом, метою діяльності якого є, зокрема, 

державне регулювання діяльності суб’єктів природних монополій та суб’єктів 

господарювання на суміжних ринках, здійснюється робота щодо забезпечення 

економічної обґрунтованості тарифів, нормативно-правового регулювання та 

методологічного забезпечення діяльності суб’єктів господарювання у сфері 

теплопостачання, які є ліцензіатами НКРЕКП, з метою створення умов для їх 

ефективного та беззбиткового функціонування. 

За результатами аналізу звітів НКРЕКП, наданих ліцензіатами за останні 

роки, прослідковується тенденція щодо відмінності фактичного обсягу реалізації 

теплової енергії споживачам від урахованого в тарифах на теплову енергію 

(обумовленої зміною кліматологічних показників, та/або 

приєднанням/від'єднанням тепловикористальних установок споживачів, та/або 

зменшенням споживання теплової енергії споживачами), що, у свою чергу, 

призводить до відхилення фінансування окремих статей витрат структури 

зазначених тарифів, які умовно не залежать від обсягу реалізації теплової енергії 

споживачам. 



З метою усунення зовнішніх впливів, які не залежать від ліцензіата та 

перешкоджають створенню основної частки доходу підприємства, Департаментом 

із регулювання відносин у сфері теплопостачання (далі – Департамент) розроблено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП», 

що має ознаки регуляторного акта (далі – проєкт постанови), яким передбачено 

можливість отримання компенсації зазначеного відхилення фінансування, що 

забезпечить зрівноваження інтересів як ліцензіатів (у разі недофінансування статей 

витрат, що умовно не залежать від обсягу реалізації теплової енергії споживачам) 

так і споживачів (у разі перевищення фінансування статей витрат, що умовно не 

залежать від обсягу реалізації теплової енергії споживачам). 

Прийняття проєкту постанови дозволить удосконалити положення Порядку 

формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 25.06.2019 № 1174 (далі – 

Порядок) і Процедури встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання, затвердженої постановою НКРЕКП від 31.03.2016 

№ 528, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 20.07.2016 за № 993/29123 

(далі – Процедура), шляхом врегулювання питання щодо можливості включення 

розміру компенсації витрат окремих статей структури тарифів, які умовно не 

залежать від обсягу реалізації теплової енергії споживачам, до структури тарифів 

планованого періоду при наступному встановленні тарифів, шляхом додавання або 

вилучення відповідної суми у відповідній статті витрат структури тарифів на 

виробництво та/або транспортування, та/або постачання теплової енергії протягом 

періоду та в розмірах, визначених НКРЕКП. 

На виконання вимог частини четвертої статті 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», схвалений на відкритому засіданні НКРЕКП 30.11.2020 

проєкт постанови було оприлюднено шляхом розміщення на офіційному вебсайті 

НКРЕКП, з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних 

осіб, їх об’єднань, органів місцевого самоврядування та інших заінтересованих осіб. 

У період з 30.11.2020 до 11.12.2020 (включно) до проєкту постанови надійшли 

зауваження та пропозиції від КП ВМР «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО», 

надіслані листом від 08.12.2020 № 21/2/3152, ЛКП «ЗАЛІЗНИЧНЕТЕПЛОЕНЕРГО», 

надіслані листом від 11.12.2020 № 16/1963 та КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ», надіслані листом від 11.12.2020 № 05-6126, які були опрацьовані та 

відповідно до вимог частини четвертої статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» 16.12.2020 оприлюднені на офіційному вебсайті НКРЕКП у вигляді 

узагальнюючої таблиці із зазначенням попередньої позиції НКРЕКП щодо 

відхилення наданих пропозицій та зауважень. 

На виконання вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів 

рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 30.06.2017 № 866, 22.12.2020 в приміщені НКРЕКП відбулось відкрите 

обговорення проєкту постанови, за результатами якого складено протокол, що 

22.12.2020 був оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП. 



За результатами відкритого обговорення вирішили відхилити зауваження та 

пропозиції, надані зазначеними ліцензіатами НКРЕКП, та залишити редакцію 

проєкту постанови, схваленого на відкритому засіданні НКРЕКП 30.11.2020, без 

змін. 

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов 

НКРЕКП». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері теплопостачання                                                                С. Черних 



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

Київ 

_____________                                                                                            № ______ 

 

 

Про затвердження Змін до деяких 

постанов НКРЕКП 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» та «Про теплопостачання» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      В. Тарасюк 

ПРОЄКТ 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

______________ № ______ 

 

 

Зміни 

до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. У Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, затвердженому постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 25 червня 2019 року № 1174: 

 

1) у главі 1: 

після абзацу п’ятого пункту 1.4 доповнити новим абзацом шостим такого 

змісту: 

«компенсація витрат – різниця між фактичними витратами окремих 

статей структури тарифів на виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії, які умовно не залежать від обсягу реалізації 

теплової енергії споживачам, та не перевищують планованих витрат, 

урахованих у тарифах, що діяли у цьому періоді, і відповідними їм фактично 

профінансованими витратами, що включається як складова окремих статей 

витрат структури тарифів (може мати як додатне, так і від'ємне значення);». 

У зв’язку з цим абзаци шостий – двадцятий вважати відповідно абзацами 

сьомим – двадцять першим; 

після пункту 1.12 доповнити новими пунктами 1.13 – 1.16 такого змісту: 

«1.13. Якщо протягом строку дії тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, встановлених за вимогами цього 

Порядку, через дію обставин, що не залежать від ліцензіата (зокрема, 

відмінність фактичного обсягу реалізації теплової енергії споживачам від 

урахованого у цих тарифах, обумовленого зміною кліматологічних показників, 

та/або приєднанням/від'єднанням тепловикористальних установок споживачів, 

та/або зменшенням споживання теплової енергії споживачами), виникла 

різниця між фактичними витратами у розрізі окремих статей витрат структури 

тарифів і відповідними їм фактично профінансованими витратами, які умовно 

не залежать від обсягу реалізації теплової енергії споживачам, НКРЕКП може 

прийняти рішення, у тому числі за зверненням ліцензіата, щодо урахування 

компенсації такої різниці шляхом включення її до відповідних статей витрат 

структури тарифів на виробництво та/або транспортування, та/або постачання 

теплової енергії, визначених пунктом 1.14 цієї глави, на планований період. 



2 

 

 

 

1.14. До окремих статей витрат структури тарифів, які умовно не 

залежать від обсягу реалізації теплової енергії споживачам, та за якими може 

відбуватися коригування за вимогами пункту 1.13 цієї глави, належать витрати 

на оплату праці з урахуванням єдиного внеску на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників, на оплату послуги розподілу природного 

газу, що використовуються для виробництва теплової енергії, крім виробленої 

власними теплоелектроцентралями та когенераційними установками, на ремонт 

основних засобів, задіяних у процесі виробництва та транспортування теплової 

енергії, фінансові витрати, передбачені пунктом 6.5 глави 6 цього Порядку, а 

також витрати на погашення основної суми запозичень, передбачені абзацом 

четвертим пункту 7.1 глави 7 цього Порядку. 

 

1.15. Розмір компенсації витрат зменшується на суму коштів, отриманих 

у період дії встановлених тарифів з місцевого або державного бюджетів 

(цільової безповоротної фінансової допомоги) для покриття витрат за окремими 

статтями структури тарифів, визначеними пунктом 1.14 цієї глави. 

У разі перевищення фактичних витрат окремих статей, визначених 

пунктом 1.14 цієї глави, відповідних їм планованих витрат у структурі діючих 

тарифів на виробництво та/або транспортування, та/або постачання теплової 

енергії, розмір компенсації за кожною зі статей розраховується як різниця між 

планованими витратами і відповідними фактично профінансованими 

витратами. 

 

1.16. Включення розміру компенсації витрат окремих статей структури 

тарифів, які умовно не залежать від обсягу реалізації теплової енергії 

споживачам, розрахованих відповідно до вимог пунктів 1.13 – 1.15 цієї глави, 

здійснюється протягом періоду та в розмірах, визначених НКРЕКП, при 

наступному встановленні тарифів, шляхом додавання або вилучення 

відповідної суми у відповідній статті витрат структури тарифів на виробництво 

та/або транспортування, та/або постачання теплової енергії.». 

У зв’язку з цим пункт 1.13 вважати пунктом 1.17; 

 

2) у підпункті 1 пункту 3.2 глави 3: 

в абзаці другому знак та слова «, чинних або прогнозованих тарифів на 

розподіл паливно-енергетичних ресурсів» виключити; 

після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«витрати на оплату послуги розподілу природного газу, які можуть бути 

безпосередньо віднесені до діяльності з виробництва теплової енергії 

(крім виробництва теплової енергії на власних теплоелектроцентралях та 

когенераційних установках), що визначаються ліцензіатом виходячи з 

договірної або планованої замовленої річної потужності об'єктів ліцензіата з 

надавачем послуги розподілу природного газу, згідно з пунктами 2.4 та 2.7 



3 

 

 

глави 2 цього Порядку, та чинних або прогнозованих тарифів на послугу 

розподілу природного газу;». 

У зв’язку з цим абзаци третій – шостий вважати відповідно абзацами 

четвертим – сьомим. 

 

2. Підпункт 19 пункту 2.2 глави 2 Процедури встановлення тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 528, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за 

№ 993/29123, викласти в такій редакції: 

«19) розрахунки витрат, що включаються до повної собівартості 

відповідних видів ліцензованої діяльності (з урахуванням витрат на покриття 

втрат підприємств, що виникають протягом періоду розгляду розрахунків 

тарифів, встановлення та їх оприлюднення, і фінансових витрат), розрахунки 

сум вилучень, складових частин планованого прибутку (з урахуванням 

розрахунку витрат на погашення запозичень, податку на прибуток), а також 

розрахунки розміру компенсації витрат за окремими статтями структури 

тарифів, визначених пунктами 1.13 – 1.16 Порядку формування тарифів, що 

виникли протягом строку дії тарифів, через дію обставин, що не залежать від 

ліцензіата, внаслідок чого відбулося відхилення фінансування окремих статей 

витрат, які умовно не залежать від обсягу реалізації теплової енергії 

споживачам, і документи, що їх підтверджують та обґрунтовують;». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері теплопостачання             С. Черних 

 



 

Порівняльна таблиця 

до постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» 

 

Діюча редакція Порядку формування тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 25.06.2019 № 1174  

Запропоновані Зміни до Порядку формування 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 25.06.2019 № 1174 

1. Загальні положення 1. Загальні положення 

… 

1.4. У цьому Порядку терміни вживаються в таких 

значеннях: 

… 

абзац відсутній 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

коригування витрат – складова витрат у структурі 

тарифів на виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії, яка може мати як додатне, 

так і від'ємне значення та застосовується за результатами 

прийнятих НКРЕКП рішень за здійсненими заходами 

контролю та/або за результатами аналізу наданих 

ліцензіатом звітів у випадках, визначених цим Порядком; 

… 

… 

1.4. У цьому Порядку терміни вживаються в таких 

значеннях: 

… 

компенсація витрат – різниця між фактичними 

витратами окремих статей структури тарифів на 

виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії, які умовно не залежать 

від обсягу реалізації теплової енергії споживачам, та 

не перевищують планованих витрат, урахованих у 

тарифах, що діяли у цьому періоді, і відповідними їм 

фактично профінансованими витратами, що 

включається як складова окремих статей витрат 

структури тарифів (може мати як додатне, так і 

від'ємне значення); 

 

коригування витрат – складова витрат у структурі 

тарифів на виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії, яка може мати як додатне, 

так і від'ємне значення та застосовується за результатами 

прийнятих НКРЕКП рішень за здійсненими заходами 

контролю та/або за результатами аналізу наданих 

ліцензіатом звітів у випадках, визначених цим Порядком; 

… 



2 
 

1.12. За результатами здійснених заходів контролю та/або 

аналізу наданих ліцензіатом звітів НКРЕКП може 

прийняти рішення щодо включення до структури тарифів 

на виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії складової з коригування 

витрат (яка може мати як додатне, так і від'ємне 

значення). Включення до структури тарифів на 

виробництво та/або транспортування, та/або постачання 

теплової енергії складової з коригування витрат 

відбувається у разі використання коштів не за цільовим 

призначенням, економії або перевитрати коштів за 

статтями витрат, що призводить до невідповідності у 

звітному періоді фактичних складових затвердженій 

структурі діючих тарифів, відсутності схваленої у 

встановленому порядку інвестиційної програми на 

попередній до планованого період, невиконання або 

виконання не в повному обсязі інвестиційної програми. 

 

пункт відсутній 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.12. За результатами здійснених заходів контролю 

та/або аналізу наданих ліцензіатом звітів НКРЕКП може 

прийняти рішення щодо включення до структури тарифів 

на виробництво та/або транспортування, та/або 

постачання теплової енергії складової з коригування 

витрат (яка може мати як додатне, так і від'ємне 

значення). Включення до структури тарифів на 

виробництво та/або транспортування, та/або постачання 

теплової енергії складової з коригування витрат 

відбувається у разі використання коштів не за цільовим 

призначенням, економії або перевитрати коштів за 

статтями витрат, що призводить до невідповідності у 

звітному періоді фактичних складових затвердженій 

структурі діючих тарифів, відсутності схваленої у 

встановленому порядку інвестиційної програми на 

попередній до планованого період, невиконання або 

виконання не в повному обсязі інвестиційної програми. 

 

1.13. Якщо протягом строку дії тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, встановлених за вимогами цього 

Порядку, через дію обставин, що не залежать від 

ліцензіата (зокрема, відмінність фактичного обсягу 

реалізації теплової енергії споживачам від 

урахованого у цих тарифах, обумовленого зміною 

кліматологічних показників, та/або 

приєднанням/від'єднанням тепловикористальних 

установок споживачів, та/або зменшенням 

споживання теплової енергії споживачами), виникла 

різниця між фактичними витратами у розрізі окремих 

статей витрат структури тарифів і відповідними їм 

фактично профінансованими витратами, які умовно 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункт відсутній 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункт відсутній 

 

 

 

 

не залежать від обсягу реалізації теплової енергії 

споживачам, НКРЕКП може прийняти рішення, у 

тому числі за зверненням ліцензіата, щодо 

урахування компенсації такої різниці шляхом 

включення її до відповідних статей витрат структури 

тарифів на виробництво та/або транспортування, 

та/або постачання теплової енергії, визначених 

пунктом 1.14 цієї глави, на планований період. 

 

1.14. До окремих статей витрат структури тарифів, 

які умовно не залежать від обсягу реалізації теплової 

енергії споживачам, та за якими може відбуватися 

коригування за вимогами пункту 1.13 цієї глави, 

належать витрати на оплату праці з урахуванням 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування працівників, на оплату 

послуги розподілу природного газу, що 

використовуються для виробництва теплової енергії, 

крім виробленої власними теплоелектроцентралями 

та когенераційними установками, на ремонт 

основних засобів, задіяних у процесі виробництва та 

транспортування теплової енергії, фінансові витрати, 

передбачені пунктом 6.5 глави 6 цього Порядку, а 

також витрати на погашення основної суми 

запозичень, передбачені абзацом четвертим пункту 

7.1 глави 7 цього Порядку. 

 

1.15. Розмір компенсації витрат зменшується на суму 

коштів, отриманих у період дії встановлених тарифів 

з місцевого або державного бюджетів (цільової 

безповоротної фінансової допомоги) для покриття 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункт відсутній 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.13. У тарифах на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання можуть ураховуватися 

обігові кошти за рахунок планованого прибутку в обсязі, 

що не перевищує 2 % від повної планової собівартості 

теплової енергії, без урахування вартості виробництва 

теплової енергії на власних теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, атомних електростанціях, 

когенераційних установках, установках з використанням 

альтернативних джерел енергії, покупної теплової 

енергії, витрат на компенсацію втрат теплової енергії в 

витрат за окремими статтями структури тарифів, 

визначеними пунктом 1.14 цієї глави. 

 

У разі перевищення фактичних витрат окремих 

статей, визначених пунктом 1.14 цієї глави, 

відповідних їм планованих витрат у структурі діючих 

тарифів на виробництво та/або транспортування, 

та/або постачання теплової енергії, розмір 

компенсації за кожною зі статей розраховується як 

різниця між планованими витратами і відповідними 

фактично профінансованими витратами. 

 

1.16. Включення розміру компенсації витрат окремих 

статей структури тарифів, які умовно не залежать від 

обсягу реалізації теплової енергії споживачам, 

розрахованих відповідно до вимог пунктів 1.13 – 1.15 

цієї глави, здійснюється протягом періоду та в 

розмірах, визначених НКРЕКП, при наступному 

встановленні тарифів, шляхом додавання або 

вилучення відповідної суми у відповідній статті 

витрат структури тарифів на виробництво та/або 

транспортування, та/або постачання теплової енергії. 

 

1.17. У тарифах на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання можуть ураховуватися 

обігові кошти за рахунок планованого прибутку в обсязі, 

що не перевищує 2 % від повної планової собівартості 

теплової енергії, без урахування вартості виробництва 

теплової енергії на власних теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, атомних електростанціях, 

когенераційних установках, установках з використанням 

альтернативних джерел енергії, покупної теплової 



5 
 

мережах, витрат на покриття втрат та коригування 

витрат. 

енергії, витрат на компенсацію втрат теплової енергії в 

мережах, витрат на покриття втрат та коригування 

витрат. 

3. Визначення величини і групування прямих планованих 

витрат, що включаються до повної собівартості 

виробництва теплової енергії 

3. Визначення величини і групування прямих планованих 

витрат, що включаються до повної собівартості 

виробництва теплової енергії 

… 

3.2. До складу планованої виробничої собівартості з 

виробництва теплової енергії включаються: 

 

1) прямі матеріальні витрати: 

 

витрати, які безпосередньо відносяться до власних 

джерел енергії, а саме: витрати на придбання палива 

(газу, мазуту, вугілля, торфу, інших видів технологічного 

палива (крім палива для виробництва теплової енергії на 

установках з використанням альтернативних джерел 

енергії та в системах автономного опалення) та 

електричної енергії для технологічних потреб 

виробництва власної теплової енергії (крім виробництва 

на установках з використанням альтернативних джерел 

енергії та в системах автономного опалення)), що 

визначаються ліцензіатом виходячи з планованого обсягу 

виробництва теплової енергії згідно з пунктами 2.4 та 2.7 

глави 2 цього Порядку, норм питомих витрат паливно-

енергетичних ресурсів, установлених відповідно до 

міжгалузевих, галузевих та регіональних методик, інших 

нормативних документів з нормування витрат та втрат 

ресурсів, у яких ураховуються основні особливості 

технологічних процесів виробництва теплової енергії 

та/або витрат палива, з урахуванням планованого ефекту 

від виконання заходів з енергозбереження, у тому числі 

… 

3.2. До складу планованої виробничої собівартості з 

виробництва теплової енергії включаються: 

 

1) прямі матеріальні витрати: 

 

витрати, які безпосередньо відносяться до власних 

джерел енергії, а саме: витрати на придбання палива 

(газу, мазуту, вугілля, торфу, інших видів технологічного 

палива (крім палива для виробництва теплової енергії на 

установках з використанням альтернативних джерел 

енергії та в системах автономного опалення) та 

електричної енергії для технологічних потреб 

виробництва власної теплової енергії (крім виробництва 

на установках з використанням альтернативних джерел 

енергії та в системах автономного опалення)), що 

визначаються ліцензіатом виходячи з планованого 

обсягу виробництва теплової енергії згідно з пунктами 

2.4 та 2.7 глави 2 цього Порядку, норм питомих витрат 

паливно-енергетичних ресурсів, установлених 

відповідно до міжгалузевих, галузевих та регіональних 

методик, інших нормативних документів з нормування 

витрат та втрат ресурсів, у яких ураховуються основні 

особливості технологічних процесів виробництва 

теплової енергії та/або витрат палива, з урахуванням 

планованого ефекту від виконання заходів з 



6 
 

за енергосервісними договорами для здійснення 

комплексу енергозберігаючих (енергоефективних) та 

інших заходів, спрямованих на скорочення споживання 

та/або витрат на оплату паливно-енергетичних ресурсів, 

заходів інвестиційних програм, чинних або 

прогнозованих цін (тарифів) на паливно-енергетичні 

ресурси, чинних або прогнозованих тарифів на 

транспортування паливно-енергетичних ресурсів, чинних 

або прогнозованих тарифів на розподіл паливно-

енергетичних ресурсів. Обсяг витрат, пов'язаних з 

використанням електричної енергії для технологічних 

потреб виробництва теплової енергії, визначається з 

урахуванням витрат на реактивну електроенергію. Для 

розрахунку витрат на електричну енергію для 

технологічних потреб виробництва теплової енергії 

приймаються ціни на електричну енергію на рівні чинних 

або прогнозованих та/або на рівні фактичної собівартості 

власного виробництва, але не вище зазначених 

чинних/прогнозованих цін; 

 

абзац відсутній 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

енергозбереження, у тому числі за енергосервісними 

договорами для здійснення комплексу 

енергозберігаючих (енергоефективних) та інших заходів, 

спрямованих на скорочення споживання та/або витрат на 

оплату паливно-енергетичних ресурсів, заходів 

інвестиційних програм, чинних або прогнозованих цін 

(тарифів) на паливно-енергетичні ресурси, чинних або 

прогнозованих тарифів на транспортування паливно-

енергетичних ресурсів. Обсяг витрат, пов'язаних з 

використанням електричної енергії для технологічних 

потреб виробництва теплової енергії, визначається з 

урахуванням витрат на реактивну електроенергію. Для 

розрахунку витрат на електричну енергію для 

технологічних потреб виробництва теплової енергії 

приймаються ціни на електричну енергію на рівні чинних 

або прогнозованих та/або на рівні фактичної собівартості 

власного виробництва, але не вище зазначених 

чинних/прогнозованих цін; 

 

 

витрати на оплату послуги розподілу природного 

газу, які можуть бути безпосередньо віднесені до 

діяльності з виробництва теплової енергії (крім 

виробництва теплової енергії на власних 

теплоелектроцентралях та когенераційних 

установках), що визначаються ліцензіатом виходячи 

з договірної або планованої замовленої річної 

потужності об'єктів ліцензіата з надавачем послуги 

розподілу природного газу, згідно з пунктами 2.4 та 2.7 

глави 2 цього Порядку, та чинних або прогнозованих 

тарифів на послугу розподілу природного газу; 



7 
 

Схвалені НКРЕКП 04.11.2020 Зміни до Процедури 

встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 31.03.2016 

№ 528 

Запропоновані Зміни до Процедури встановлення 

тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 31.03.2016 № 528 

2. Вимоги до оформлення заяви 2. Вимоги до оформлення заяви 

… 

2.2. До заяви щодо встановлення тарифів шляхом повного 

перегляду всіх складових структури тарифів додається 

комплект документів, до складу якого входять: 

… 

19) розрахунки витрат, що включаються до повної 

собівартості відповідних видів ліцензованої діяльності 

(з урахуванням витрат на покриття втрат підприємств, що 

виникають протягом періоду розгляду розрахунків 

тарифів, встановлення та їх оприлюднення, і фінансових 

витрат), а також розрахунки сум вилучень, складових 

частин планованого прибутку (з урахуванням розрахунку 

витрат на погашення запозичень, податку на прибуток) і 

документи, що їх підтверджують та обґрунтовують; 

… 

2.2. До заяви щодо встановлення тарифів шляхом 

повного перегляду всіх складових структури тарифів 

додається комплект документів, до складу якого входять: 

… 

19) розрахунки витрат, що включаються до повної 

собівартості відповідних видів ліцензованої діяльності 

(з урахуванням витрат на покриття втрат підприємств, 

що виникають протягом періоду розгляду розрахунків 

тарифів, встановлення та їх оприлюднення, і фінансових 

витрат), розрахунки сум вилучень, складових частин 

планованого прибутку (з урахуванням розрахунку витрат 

на погашення запозичень, податку на прибуток), а також 

розрахунки розміру компенсації витрат за окремими 

статтями структури тарифів, визначених пунктами 

1.13 - 1.16 Порядку формування тарифів, що виникли 

протягом строку дії тарифів, через дію обставин, що 

не залежать від ліцензіата, внаслідок чого відбулося 

відхилення фінансування окремих статей витрат, які 

умовно не залежать від обсягу реалізації теплової 

енергії споживачам, і документи, що їх підтверджують 

та обґрунтовують; 
 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері теплопостачання                                                                                                                        С. Черних 


